Entgelttabelle zum Entgeltrahmentarifvertrag für die Beschäftigten in den Betrieben des Tischlerhandwerks

		bis 31.07.2023		ab 01.08.2023	
Entgeltgruppe	Prozent	Stundenlohn	Monatsentgelt	Stundenlohn	Monatsentgelt
			Basis: 38,5 Std./W		Basis: 38,5 Std./W
Gruppe 1	70%	12,60€	2.111 €	13,23€	2.216€
Gruppe 2	75%	13,50€	2.261 €	14,18 €	2.375€
Gruppe 3	80%	14,40 €	2.412 €	15,12 €	2.533€
Gruppe 4	85%	15,30€	2.563 €	16,07€	2.692€
Gruppe 5	92%	16,56€	2.774 €	17,39€	2.913€
Gruppe 6	100%	18,00€	3.015 €	18,90€	3.166 €
Gruppe 7	105%	18,90€	3.166 €	19,85€	3.324 €
Gruppe 8	110%	19,80€	3.317 €	20,79€	3.483 €
Gruppe 9	130%	23,40 €	3.920 €	24,57 €	4.116€
Gruppe 10	150%	27,00€	4.523 €	28,35€	4.749 €

Ausbildungsvergütungen

	bis 31.07.2023	ab 01.08.2023
1. Lehrjahr	700,00 €	740,00 €
2. Lehrjahr	810,00 €	870,00€
3. Lehrjahr	910,00 €	1.000,00 €

Die Entgelttabelle und die Ausbildungsvergütungen treten am 1.6.2023 in Kraft und können jeweils mit einer dreimonatigen Frist erstmals zum 30.11.2024 gekündigt werden.

Hamburg, den 18. Juli 2023

Klode Kramp Dr. Quatmann Giesler Iwanowski
Fachverband des Tischlerhandwerks IG Metall Bezirksleitung
Nordrhein-Westfalen Nordrhein-Westfalen

LütjeWächterGrögerWenteVerband des TischlerhandwerksIG Metall BezirksleitungNiedersachsen/ BremenNiedersachsen und Sachsen-Anhalt

Fischer Bendschneider Schütt Friedrich Ahrens
Fachverband Tischler Nord IG Metall Bezirksleitung Küste